[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	№  20

	18 марта 2014

О принятии к сведению информации оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа

На основании Федерального Закона от 06.12.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Дальнереченского городского округа, Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе», утвержденного решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы

               М.Ю. Филипенко

      Приложение
                                              к решению Думы

   Дальнереченского городского округа

от    18.03.2014    № 20
ИНФОРМАЦИЯ

 оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа

24.01.2014 г. на внеочередном заседании Думы Дальнереченского городского округа было рассмотрено и принято решение Думы № 01 «Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.2005 г. № 101».

В соответствии со ст. 44 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 12 Устава Дальнереченского городского округа и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе, утвержденном решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, постановлением главы Дальнереченского городского округа от 04.02.2014 г. № 04 на 05.03.2014 г. назначены публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа», утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от 24.01.2014 г. № 01.

В соответствии со ст. 44 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 12 Устава Дальнереченского городского округа и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе, утвержденном решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, 06.02.2014 г. в газете «Дальнеречье» № 05 были опубликованы: решение Думы Дальнереченского городского округа от 24.01.2014 г. № 01 «Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.2005 г. № 101»;  постановление главы Дальнереченского городского округа от 04.02.2014 г. № 04 «О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правого акта о внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа»; Порядок учета предложений граждан по проектам решений Думы ДГО «О внесении изменений и дополнений в Устав», утвержденный решением Думы Дальнереченского городского округа от 30.06.2006 г. № 78.

 В соответствии с Уставом Дальнереченского городского округа и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе, утвержденном решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, организационный комитет созданный постановлением главы ДГО от 04.02.2014 г. № 04, 07.02.2014 г. провел  заседание, на котором члены оргкомитета избрали председателя и секретаря, определили их полномочия по организации работы оргкомитета и проведению публичных слушаний. Так же был определен порядок и форма принятия решений на публичных слушаниях, определены должностные лица и представители общественности, приглашаемые к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов, утверждена повестка дня публичных слушаний, назначены ведущий и секретарь публичных слушаний для ведения публичных слушаний и составления протокола, определен докладчик, установлен порядок выступлений на публичных слушаниях.

05.03.2014 г. в 11.00 ч. в конференц-зале администрации Дальнереченского городского округа состоялись публичные слушания, в которых приняли участие жители города в количестве 75 человек. На публичных слушаниях жителями города был рассмотрен предложенный проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа». Вопросов и замечаний по предложенному проекту муниципального правового акта от участвующих лиц не поступило. Экспертом, назначенным в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе, утвержденном решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, было предложено внести изменения в п. 27 ч. 1 ст. 5 Устава Дальнереченского городского округа в целях приведения Устава городского округа в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Вопросов и замечаний по предложенному экспертом изменению, а также других предложений по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа от участвующих лиц не поступило. После чего участвующим лицам было предложено проголосовать по принятию итогового документа с предложенными экспертом публичных слушаний изменениями. За принятие предложенного итогового документа проголосовало — 74 человека, против — 0, воздержалось — 1 человек. По результатам публичных слушаний итоговый документ с внесенными изменениями принят. После проведенных публичных слушаний организационным комитетом в течение 5 дней принимались дополнительные предложения по внесению изменений в принятый итоговый документ. В течение указанного срока, предложения и замечания не поступили. После чего 12.03.2014 г. организационный комитет обнародовал итоговый документ, принятый по результатам проведенных 05.03.2014 г. публичных слушаний.

На основании изложенного, публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа», проведены в соответствии с Уставом Дальнереченского городского округа и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальнереченском городском округе, утвержденном решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 24.05.2005 г. № 63, нарушений допущено не было, замечаний по процедуре проведения публичных слушаний не поступило.